

藏格控股股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 1,993,779,522 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	藏格控股	股票代码	000408
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	蒋秀恒	曹东林	
办公地址	成都市高新区天府大道中段 279 号成达大厦 11 楼 1107 室	成都市高新区天府大道中段 279 号成达大厦 11 楼 1107 室	
电话	028-65531312	028-65531312	
电子信箱	jxh_000408@163.com	cdl_000408@163.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,079,501,754.11	907,787,701.75	18.92%
归属于上市公司股东的净利润（元）	314,617,635.31	255,091,838.14	23.34%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	312,840,133.39	252,552,411.82	23.87%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-589,926,872.24	-81,443,663.13	624.34%

基本每股收益（元/股）	0.1518	0.1231	23.31%
稀释每股收益（元/股）	0.1518	0.1231	23.31%
加权平均净资产收益率	5.15%	8.44%	-3.29%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	7,015,197,871.30	7,360,720,237.46	-4.69%
归属于上市公司股东的净资产（元）	6,229,885,324.54	5,958,060,386.34	4.56%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	21,224	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
西藏藏格创业投资有限公司	境内非国有法人	43.67%	904,879,236	904,879,236	质押	881,528,289
四川省永鸿实业有限公司	境内非国有法人	19.69%	407,961,029	407,961,029	质押	407,957,000
肖永明	境内自然人	11.02%	228,411,382	228,411,382	质押	228,411,382
北京联达时代投资有限公司	境内非国有法人	2.66%	55,031,595	55,031,595	质押	55,031,595
李明	境内自然人	1.64%	33,996,752	33,996,752		
方正东亚信托有限责任公司	国有法人	1.29%	26,666,666	26,666,666		
杨平	境内自然人	0.86%	17,848,295	17,848,295	质押	17,848,295
北京京泰阳光投资有限公司	境内非国有法人	0.68%	14,000,000	14,000,000	质押	14,000,000
方正富邦基金—浦发银行—方正富邦基金金源定增资产管理计划	其他	0.68%	14,000,000	14,000,000		
北京路源世纪投资管理有限公司	境内非国有法人	0.67%	13,881,480	0	冻结	6,000,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，西藏藏格创业投资有限公司、四川省永鸿实业有限公司和肖永明属于一致行动人；北京路源世纪投资管理有限公司和北京联达时代投资有限公司存在关联关系。公司未知除控股股东之外的其他股民之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

公司2017年上半年生产钾肥67.17万吨，比上年度同期增长21.57%；销售钾肥66.77万吨，比上年度同期增长21.24%；实现营业收入1,079,501,754.11元，比上年度同期增长18.92%；实现净利润314,617,635.31元，比上年度同期增长23.34%。

	本报告期	上年同期	同比增减
营业收入	1,079,501,754.11	907,787,701.75	18.92%
营业成本	321,285,206.63	250,679,357.47	28.17%
销售费用	215,074,500.90	174,857,262.22	23.00%
管理费用	46,210,314.95	56,834,934.48	-18.69%
财务费用	11,224,546.85	34,347,081.09	-67.32%
所得税费用	49,509,557.85	47,702,310.68	3.79%
经营活动产生的现金流量净额	-589,926,872.24	-81,443,663.13	624.34%
投资活动产生的现金流量净额	-53,677,572.85	-18,755,823.70	186.19%
筹资活动产生的现金流量净额	-19,494,172.71	-127,409,625.09	-84.70%
现金及现金等价物净增加额	-663,098,617.80	-227,609,111.92	191.33%
总资产（元）	7,015,197,871.30	7,360,720,237.46	-4.69%
归属于上市公司股东的净资产（元）	6,222,095,867.04	5,958,060,386.34	4.43%

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。